Дело № 5-47/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2022 года                                                                пгт. Алексеевское РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району РТ Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Саунина А.С., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:
Саунин А.С. не выполнил обязанности, установленные административным надзором, а именно ограничение в виде явки 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации. Согласно графику прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13 декабря 2021 года, Саунин А.С. обязан 2 раза в месяц, 8 и 28 числа, являться на регистрацию в ОМВД РФ по Алексеевскому району РТ. Саунин А.С. не явился на регистрацию 08 января 2022 года.
18 января 2021 года постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району РТ Саунин А.С. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, ему назначено наказание в виде штрафа.

Саунин А.С. вину признал.

Его вина подтверждается:

1) решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от 01 ноября 2021 года, согласно которому в отношении Саунина А.С. установлен административный надзор и определены ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства поднадзорного лица, в период времени с 22.00 часов до 06.00 часов; обязательной явки 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации;
2) графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 13 декабря 2021 года;

3) постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району РТ, согласно которому Саунин А.С. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ.
Своими действиями Саунин А.С. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания Саунину А.С. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Саунина А.С. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить Саунину А.С., что уклонение от отбывания обязательных работ влечет административную ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ в виде наложения административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                                               Мировой судья                                       Имаева Л.К.